12-02-2024 00:37:24

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo os solicitantes, a construção de ciclovias nas laterais da rodovia que liga Uberlândia – Cruzeiro dos
Peixotos e Martinésia e Uberlândia ao Pau Furado e Capim Branco e a instalação de banheiros na Cachoeira de
Sucupira, onde já estão instalados bebedouros . irão beneficiar as pessoas que vão até o local supracitado em busca de
contato com a natureza, pratica de atividade fisica e lazer, tendo em vista que o local  é referência de turismo para toda
a região,  sendo também rota de diversos fazendeiros e ainda percurso de muitos ciclistas e corredores.

Ressaltamos que  dezenas de pessoas  passam diariamente nos trechos informados e que esse n° aumenta
ainda mais nos finais de semana e por esse motivo essas melhorias são tão importantes. Tendo conhecimento da
preocupação desta Administração com a saúde e bem estar do cidadão e que não tem medido esforços para melhorias,
contamos com o apoio dos nobres vereadores dessa Casa para aprovação deste Requerimento.

solicitação de estudos técnicos que permitam a atender a demanda de vários grupos de ciclismo e corridas de
nossa cidade  que pedem a construção de ciclovias nas laterais da rodovia que liga Uberlândia – Cruzeiro dos Peixotos
e Martinésia e Uberlândia ao Pau Furado e Capim Branco, a construção de banheiros e a manutenção de bebedouros
na Cachoeira do Sucupira, reforçando pedido feito através do ofício de n°54/2021/GVC  de 13/01/2021, e
Requerimentos de n°982/2021/GVC de 12/02/2021 e n°16934/2021/GVC, de 4 de junho de 2021.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 18960/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 5 de julho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à GABINETE DO PREFEITO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total